
 

Protokół Nr LXXI/24 z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Nowa Ruda, 

która odbyła się dnia 29 marca 2024 roku 

w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda 

Sesji Przewodniczyła Bożena Sołek-Muzyka – Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda. 

Godzina rozpoczęcia – 11:05 

Godzina zakończenia – 11:20 

Ad.I Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda Bożena Sołek-Muzyka powitała radnych i przybyłych 

na sesję gości. Po powitaniu otworzyła obrady LXXI sesji Rady Gminy Nowa Ruda, zwołanej w trybie 

nadzwyczajnym.  

Ad. I. 1 Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. 

I. Otwarcie LXXI sesji Rady Gminy Nowa Ruda i stwierdzenie prawomocności obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad. 

II. Podejmowanie uchwał: 

1. w sprawie zmiany Uchwały nr 467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 

grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2024, 

2. w sprawie zmiany Uchwały Nr 468/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 

grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda. 

III. Zamknięcie obrad LXXI sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o potwierdzenie swojego udziału w sesji. 

Przewodnicząca Rady oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności – załącznik nr 1 w sesji uczestniczy  

13 radnych co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Marcin Antosik 

2. Marek Bidziński 



 

3. Mariusz Bywalec 

4. Mirosław Dziedzic 

5. Janusz Ferenc 

6. Paweł Gargol 

7. Marcin Jaliński 

8. Kazimierz Łaba 

9. Wacław Łukasiewicz 

10. Janusz Maślanka 

11. Kamil Sawicki 

12. Bożena Sołek-Muzyka 

13. Magdalena Tomkiewicz 

14. Zbigniew Wacławik 

15. Stanisław Wasłowicz 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Adrianna Mierzejewska - Wójt Gminy Nowa Ruda, 

2. Urszula Brzóska – Skarbnik Gminy Nowa Ruda, 

3. Maria Wojcińska – Sekretarz Gminy Nowa Ruda, 

4. Danuta Radzik – Dyl – Zastępca Kierownika Referatu Oświaty i Spraw Społecznych, 

5. Karolina Muzyka – uczennica Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza                              

w Nowej Rudzie, 

6. Arkadiusz Balcerzak – dziennikarz. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, iż Karolina Muzyka pełni dziś obowiązki Wójta Gminy Nowa 

Ruda. Na ostatniej Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy Karolina wylicytowała voucher i voucher 

był przekazany przez Adriannę Mierzejewską na całodzienne wójtowanie i właśnie ten dzień 

nastąpił. Następnie dodała, że nie wie jak to się dzieje, dwóch wójtów dziś w gminie mamy,                             

a jednocześnie młodzież XXI w. potrafi wszystko. Przewodnicząca jest pod ogromnym wrażeniem, 

jak to można połączyć dwa samorządy. Karolina dzisiaj pełni obowiązki wójta gminy Nowa Ruda                         

i jednocześnie pełni obowiązki Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miejskiej Miasta Nowa Ruda. 

Przewodnicząca Rady nie wie jak to możliwe, ale połączyła dwie funkcje. Gratulacje i wszyscy liczą 

na to, że w przyszłości taka młodzież będzie reprezentowała nasze interesy w naszej małej ojczyźnie.  

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad jeszcze raz. 



 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad porządkiem obrad. 

Ad.I.1 Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Marcin Jaliński, Kazimierz 

Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena 

Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECI (2) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol 

Ad.II.1 Skarbnik Gminy Urszula Brzóska poinformowała, że pismem otrzymanym z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, Departament Funduszy Europejskich, gmina Nowa 

Ruda została poinformowana o wyborze i zatwierdzeniu dofinansowania wniosku pod nazwą „Wiem, 

umiem, potrafię” i „Lubię przedszkole” – wsparcie edukacyjne placówek wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez gminę Nowa Ruda. Wartość projektu wynosi ponad                       

869 000 zł, z czego kwota 695 000 zł, ponad stanowi przyznane dofinansowanie. Projekt planowany 

jest na 3 lata. Z uwagi na przepisy ustawy o finansach publicznych, wójt gminy może realizować 

zadania wieloletnie w oparciu o upoważnienie wynikające z art. 228 ust. 3 ustawy o finansach 

publicznych, w związku z powyższym, aby móc podpisać zobowiązanie na realizację zadania                               

i dofinansowanie, niezbędne jest podjęcie w tym zakresie decyzji przez Radę Gminy Nowa Ruda 

poprzez wprowadzenie do budżetu roku 2024 kwot dochodów i wydatków projektu oraz 

wprowadzenie przedsięwzięć wieloletniej prognozy finansowej gminy Nowa Ruda. Z uwagi na upływ 

terminu wiążącego wójta do podjęcia decyzji o przyjęciu środków dotacji, niezbędne jest podjęcie 

decyzji w trybie natychmiastowym. Jeśli chodzi o sam projekt, to Skarbnik poprosiła panią Kierownik 

Referatu Oświaty o przekazanie kilku słów na temat jego realizacji. 

Zastępca Kierownika Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Danuta Radzik-Dyl przedstawiła, iż tak 

jak Pani Skarbnik powiedziała, w momencie gdy pojawił się nabór na możliwość pozyskania środków 

na zajęcia w zakresie edukacji przedszkolne. Na prośbę Pani Wójt podjęto próbę pozyskania 

dodatkowych środków. Powstał wniosek przy współpracy z placówkami oświatowymi pd. „Wiem, 



 

umiem, potrafię” i „Lubię przedszkole” – wsparcie edukacyjne placówek wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez gminę Nowa Ruda i tak jak pani Skarbnik poinformowała,                       

o trzymano pozytywną ocenę. Wniosek został wskazany do realizacji, do zawarcia umowy. W ramach 

realizacji tego projektu, tzn. przede wszystkim tak, projekt ten obejmuje wszystkie nasze przedszkola, 

czyli Przedszkole w Bożkowie, Jugowie, Ludwikowicach Kłodzkich, w Przygórzu i w Woliborzu,                         

w ramach realizacji projektu będą odbywały się zajęcia, które pomogą rozwijać kompetencje 

kluczowe, kompetencje przyszłości, kompetencje zielone, jak również są to zajęcia we wsparcia 

psychologicznego i pedagogicznego dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy. W ramach 

realizacji programu przewidziano takie zajęcia, jak zajęcia z j. angielskiego, zajęcia z robotyki,                            

z programowania, zajęcia z integracji sensorycznej, z integracji emocjonalnej, arteterapia ręki, są to 

również wycieczki. Wycieczki kształcące w zakresie edukacji ekologicznej, wycieczki do Leśnej Szkoły 

w Bielawie, Jugowie, do Wrocławia, do parku dinozaurów, w Kudowie, dlatego że są to środki                            

z urzędu marszałkowskiego i tutaj nas obowiązuje region, czyli wszystkie działania są prowadzone na 

terenie Dolnego Śląska. Można było poza granice, ale w uzasadnionych przypadkach, a są to 

maluszki, więc starano się nie wykraczać poza granice naszego województwa. Są to również zajęcia 

kulturalne, wyjazdy do filharmonii, do teatru, również audycje na miejscu w przedszkolach, gdzie 

dzieci będą mogły zapoznać się z szerszą kulturą. Co ważne, a nawet bardzo ważne to nie są tylko 

zajęcia, ale również zakup pomocy edukacyjnych niezbędnych do realizacji tych zajęć. Jest to bardzo 

dużo pomocy, nowoczesnych, związanych z tą robotyką tak popularną. Są to bardzo drogie rzeczy                   

i nie ukrywając z budżetu gminy ciężko jest, czy tam placówek oświatowych, na bieżąco takie pomoce 

zakupić, więc projekt ten jest bardzo ważny i jest bardzo dużym wsparciem. Te materiały edukacyjne 

zostaną w naszych placówkach i będą służyły nie tylko przez 3 lata realizacji projektu, ale dużo dłużej. 

Wójt Gminy Adrianna Mierzejewska w imieniu wszystkich i mieszkańców oraz maluchów                                    

z przedszkola podziękować kolejny raz pracownikom za skuteczne pozyskiwanie środków, za świetne, 

skuteczne pisanie wniosków. Wójt podziękowała Pani Danusi Radzik-Dyl, kierowniczce Referatu 

Oświaty, Pani Skarbnik za zabezpieczenie środków w budżecie, bo to też jest bardzo istotne i radzie 

za to, że przychyla się do wszystkich projektów. To pokazuje, jak świetnie współpracujemy i potrafimy 

dbać o nasze  dzieciaki, a jest tych przedszkoli aż 5 i aż 5 ich potrafimy utrzymać. Dzięki temu, że 

korzystamy ze środków zewnętrznych i dzięki Radnym skutecznie i dobrze gospodarujemy budżetem.  

Przewodnicząca rady poprosiła o poinformowanie o wysokości tego projektu, bo tutaj jak widać                     

w uzasadnieniu.. proszę Pani Skarbnik, bo jak widać w uzasadnieniu jaka to jest kwota, to wydaje się,  

że ten przecinek jest przesunięty daleko, daleko. 



 

Skarbnik Gminy Urszula Brzóska odpowiedziała, że to prawie 870 000 jest wartość projektu na te 

wszystkie działania miękkie i te zakupy pomocy dydaktycznych, z czego prawie 700 000 otrzymujemy 

z zewnętrznych środków.  To jest bardzo, bardzo dobry sposób finansowania i udało nam się go 

zdobyć. Tym bardziej, że są tzw. projekty miękkie zaliczkowane. To dla skarbnika jest ogromna, 

ogromna wartość, ponieważ dzięki temu, że otrzymujemy zaliczkę nie musimy własnych środków 

przeznaczać i czekać na zwrot refundacji tych zadań. Ten projekt już był kiedyś realizowany w zakresie 

szkół, też nazywało się „Wiem, umiem, potrafię”, notabene uczulam, że taki wniosek drugi dla szkół 

również powstał. Skarbnik „obawia się”, że też przejdzie i też będziemy mieć. Natomiast pokryciem 

własnych środków, one nie są duże, ale w tym roku jest np. wyższa niż zakładano opłata skarbowa, 

ponad 72 000 otrzymaliśmy więcej niż zakładano wcześniej. Dlatego można było te środki własne, te 

dochody własne  nie szukać gdzieś, tylko z zewnętrznych już mając te pieniądze przeznaczyć właśnie 

na te działania miękkie w przedszkolach. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie:  

Uchwały nr 496/LXXI/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie zmiany 

Uchwały nr 467/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu 

Gminy Nowa Ruda na rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Marcin Jaliński, Kazimierz 

Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena 

Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECI (2) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol 

Ad.II.2 Skarbnik Gminy Urszula Brzóska poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa w 

załączniku nr 2 w przedsięwzięciach wprowadza właśnie to zadanie, o którym mówimy „Wiem, 



 

umiem, potrafię – wsparcie przedszkoli”, jako zadanie 3-letnie i stanowi to zabezpieczenie, czyli 

upoważnienie Rady Gminy do zaciągnięcia trzyletniego zobowiązania dla Wójta Gminy Nowa Ruda. 

Jest to kontynuacja zmian dokonywanych w budżecie.   

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie:  

Uchwały nr 497/LXXI/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 468/LXVII/23 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Marcin Antosik, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Marcin Jaliński, Kazimierz 

Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Magdalena 

Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

NIEOBECI (2) 

Marek Bidziński, Paweł Gargol 

Ad. III Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku obrad sesji, o godz. 11:20 

Przewodnicząca Rady podziękowała za przybycie i zamknęła LXXI sesję Rady Gminy Nowa Ruda. 

W związku z zakończeniem kadencji protokół nie był zatwierdzony na sesji Rady Gminy Nowa 

Ruda. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Elżbieta Koszyńska 

 

/Na oryginale podpisała: Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka/ 


